



Муниципальное казённое учреждение по проектно-документационному сопровождению и техническому контролю за ремонтом объектов муниципальной собственности

153000 г. Иваново Шереметевский проспект д.1 т 8 (4932) 594756, 594753

Утверждаю
Директор МКУ «ПДС и ТК»
Томс А.Р.

А.Р. Томс 13.03. 2013 г.

Заключение (справка) № 03-01-164

по сметной документации на обустройство комплексной спортивной площадки по адресу: г.Иваново ул. Светлая д.6.

1. Предмет проверки – сметная документация
2. Заказчик – Муниципальное учреждение спортивный клуб МУ СК «Восток»
3. Проектная организация – отсутствует
4. Необходимость наличия свидетельства СРО – не требуется
5. Уровень цен – 1 кв. 2013
6. Сметная стоимость – 600 000 руб.

И.о. начальника отдела
проектно – сметной документации

И.А.Зайцева

ФОРМА № 4

Наименование стройки -
Объект

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

Обустройство комплексной спортивной площадки по адресу: ул. Светлая д. 6



УТВЕРЖДАЮ:
Директор МБУ "Восток"
Терентьев А.В.

Составлена в ценах Января 2000 г.

сметная стоимость 600 тыс. руб.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество ед. изм.	Стоимость на единицу, руб			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин	
				Всего	Экспл. машин В т.ч. зарплаты	Материалы	Всего	Основной зарплаты	Экспл. машин В т.ч. зарплаты	Материалы	обслуживающ. машины	
											На един.	Всего
№1 <Нет раздела>												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ФЕР01-01-036-01 (0)	Планировка площадей бульдозерами мощностью 59 кВт (80л.с.) ЗП=0*1,15; ЭММ=23,33*1,25; ЗПм=5,13*1,25; ТЗТ=0*1,15; ТЗТм=0,38*1,25;	0,313	29,1625	29,1625	0	9,13	0	9,13	0	0	0
		1000 м2 спланированной поверхности и за 1	0	6,4125					2,01		0,475	0,14868
2	ФЕР27-04-003-01 (0)	Устройство оснований и покрытий из песчано-гравийных или щебеночно-песчаных смесей однослойных ЗП=386,99*1,15; ЭММ=2707,67*1,25; ЗПм=329,17*1,25; ТЗТ=46,18*1,15; ТЗТм=26,74*1,25.	0,313	3 855,246	3 384,5875	25,62	1 206,69	139,3	1 059,38	8,02	53,107	16,62249
		1000 м2 основания или покрытия		445,0385	411,4625				128,79		33,425	10,46203
2,1	408-9181	Песчано-гравийная смесь	31,3			60				1 878		

		или щебеночно-песчаная смесь оптимального гранулометрического	м3									
3	ФЕР27-04-003-08	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам с 27-04-003-	-0,313	177,85	177,85	0	-55,67	0	-55,67	0	0	0
	(0)	V=-0,3130; ЗП=0*2*1,15; ЭММ=71,14*2*1,25; ЗПм=6,21*2*1,25; Мат=0*2; ТЗТ=0*2*1,15;	1000 м2 основания или покрытия	0	15,525				-4,86		1,15	-0,35995
3,1	408-9181	Песчано-гравийная смесь или щебеночно-песчаная смесь оптимального гранулометрического	0,313 м3			0				0		
4	ФЕР27-07-002-01	Устройство покрытий керамической смесью ЗП=221,99*1,15; ЭММ=273,89*1,25; ЗПм=35*1,25; ТЗТ=26,24*1,15; ТЗТм=3,17*1,25;	3,13	602,531	342,3625	4,88	1 885,92	799,05	1 071,59	15,27	30,176	94,45088
	(0)		100 м2 дорожек и тротуаров	255,2885	43,75				136,94		3,9625	12,40263
5	прайс-лист	Теннисит спецсмесь керамическая на основе кирпичных высевок (просеянный дробленый кирпич). толщиной до 6	19,78 м3		0	1 030,9	20 391,2			20 391,2		
6	ФЕР01-02-058-06	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов с откосами глубиной до 1,5 м, группа	0,09	1 381,38	0	0	124,32	124,32	0	0	177,1	15,939
	(0)	ЗП=1201,2*1,15; ЭММ=0*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=164*1,15;	100 м3 грунта	1 381,38	0				0		0	0

7	ФЕР09-03-012-12 (0)	Монтаж опорных стоек из трубы квадратного сечения с изготовлением металлических элементов	3,389	531,7415	342,425	121,34	1 802,07	230,37	1 160,48	411,22	7,5785	25,68354
		ЗП=59,11*1,15; ЭММ=273,94*1,25; ЗПм=29,91*1,25; ТЗТ=6,59*1,15; ТЗТм=2,09*1,25;	1 т конструкци й	67,9765	37,3875						2,6125	8,85376
7,1	прайс	Конструкции стальные. труба 80х80х3мм- 104 м; угол 50х50х5мм- 525м; полоса 40 х 4мм - 160м; арматура 6мм - 288 м; Труба 40х20х2мм -64 м.	3,389 т			4 656,36				15 780,4		
8	ФЕР06-01-001-01 (0)	Бетонирование стоек	0,0862	59 193,2525	1 988,1625	55 590,49	5 102,46	139,18	171,38	4 791,9	207	17,8434
		ЗП=1404*1,15; ЭММ=1590,53*1,25; ЗПм=243*1,25; ТЗТ=180*1,15; ТЗТм=18*1,25;	100 м3 бетона, бутобетона и железобето на в деле	1 614,6	303,75						22,5	1,9395
9	ФЕР10-01-070-05 (0)	Устройство обшивки из досок	0,9	8 329,4675	735,325	6 042,482	7 496,52	1 396,49	661,79	5 438,23	172,983	155,6847
		ЗП=1349,27*1,15; ЭММ=588,26*1,25; ЗПм=58,86*1,25; ТЗТ=150,42*1,15; ТЗТм=4,36*1,25;	100 м2	1 551,6605	73,575						5,45	4,905
9,1	102-0049	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150, мм толщиной 19-22 мм, III	2,331 м3			-1 242,2				-2 895,57		
10	прайс	Доски обрезные шпунтованные толщ	2,331 м3		0	2 287,54	5 332,26			5 332,26		

11	ФЕР09-03-046-03 (0)	Устройство оградительной полипропиленовой сетки ЗП=478,28*1,15; ЭММ=52,15*1,25; ЗПм=4,19*1,25; ТЗТ=52,1*1,15;	0,75	902,9595	65,1875	287,75	677,22	412,52	48,89	215,81	59,915	44,93625
			100 м2	550,022	5,2375				3,93		0,3875	0,29063
11,1	прайс-лист	Штора защитная оградительная из сетки полипропиленовой	75 м2			42,8				3 210		
12	ФЕР07-01-055-01 (0)	Устройство ворот распашных с установкой столбов металлических ЗП=18936,35*1,15; ЭММ=13071,3*1,25; ЗПм=1456,68*1,25; ТЗТ=1940,2*1,15; ТЗТм=108,87*1,25;	0,02	39 845,0496	16 339,125	1 729,1221	796,9	435,54	326,78	34,58	2 231,23	44,6246
			100 шт.	21 776,8025	1 820,85				36,42		136,0875	2,72175
13	прайс	Конструкции стальные. труба 80х80х3мм-2х2.7 м.	0,039 т			4 656,36	181,6			181,6		
14	ФЕР13-03-002-04 (0)	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз ЗП=56,55*1,15; ЭММ=9,43*1,25; ЗПм=0,1*1,25; ТЗТ=5,31*1,15; ТЗТм=0,01*1,25;	1,44	279,54	11,7875	202,72	402,54	93,65	16,97	291,92	6,1065	8,79336
			100 м2 окрашиваемой поверхности	65,0325	0,125				0,18		0,0125	0,018
15	ФЕР15-04-030-04 (0)	Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и ЗП=629,59*1,15; ЭММ=2,93*1,25; ЗПм=0,12*1,25; ТЗТ=71,06*1,15;	1,44	1 202,651	3,6625	474,96	1 731,82	1 042,6	5,27	683,94	81,719	117,67536
			100 м2 окрашиваемой поверхности	724,0285	0,15				0,22		0,0125	0,018

16	ФЕР15-04-024-01 (0)	Окраска деревянного ограждения с двух сторон ЗП=245,16*1,15; ЭММ=4,67*1,25; ЗПм=0,12*1,25; ТЗТ=28,05*1,15;	1,8	901,5015	5,8375	613,73	1 622,7	507,48	10,51	1 104,71	32,2575	58,0635
			100 м2 окрашиваемой поверхности	281,934	0,15				0,27		0,0125	0,0225

оборудование

17	ФЕР07-01-055-08 (прим) (0)	Устройство ворот гандбольных ЗП=8488,05*1,15; ЭММ=364,11*1,25; ЗПм=0,93*1,25; ТЗТ=855,65*1,15; ТЗТм=0,08*1,25;	0,02	13 476,675	455,1375	3 260,28	269,53	195,23	9,1	65,21	983,9975	19,67995
			100 шт.	9 761,2575	1,1625				0,02		0,1	0,002
18	Прайс-код 6601	Гандбольные ворота без сетки	2 шт.		0	2 038,44	4 076,88			4 076,88		
19	Прайс-код 6904	Сетка для гандбольных ворот	2 шт.		0	323,79	647,58			647,58		
20	ФЕР07-01-055-08 (прим) (0)	Устройство рукохода ЗП=8488,05*1,15; ЭММ=364,11*1,25; ЗПм=0,93*1,25; ТЗТ=855,65*1,15; ТЗТм=0,08*1,25;	0,02	13 476,675	455,1375	3 260,28	269,53	195,23	9,1	65,21	983,9975	19,67995
			100 шт.	9 761,2575	1,1625				0,02		0,1	0,002
21	Прайс-код 6705	Детский рукоход с брусками и шведской ступенькой	1 шт.		0	6 473,73	6 473,73			6 473,73		
22	ФЕР07-01-055-08 (прим) (0)	Устройство турника ЗП=8488,05*1,15; ЭММ=364,11*1,25; ЗПм=0,93*1,25; ТЗТ=855,65*1,15; ТЗТм=0,08*1,25;	0,01	13 476,675	455,1375	3 260,28	134,77	97,61	4,55	32,6	983,9975	9,83998
			100 шт.	9 761,2575	1,1625				0,01		0,1	0,001
23	Прайс-код 6715	Турник детский	1		0	1 360,32	1 360,32			1 360,32		

24	ФЕР07-01-055-08 (прим) (0)	Устройство брусьев ЗП=8488,05*1,15; ЭММ=364,11*1,25; ЗПм=0,93*1,25; ТЗТ=855,65*1,15; ТЗТм=0,08*1,25;	шт. 0,02	13 476,675	455,1375	3 260,28	269,53	195,23	9,1	65,21	983,9975	19,67995
			100 шт.	9 761,2575	1,1625				0,02		0,1	0,002
25	Прайс-код 6719	Брусья параллельные	1 шт.		0	863,58	863,58			863,58		
ИТОГО:							23 745,98	6 003,8	4 518,35	13 223,83	669,19691	41,42953
									523,08			

Наименование и значение множителей				Значение	Прямые
Зарплата				6 003,8	6 003,8
Машины и механизмы				4 518,35	4 518,35
Материалы				13 223,83	13 223,83
Итого по неучтенным материалам В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ					57 299,98
ТЗР 2%				57299,98*0,02	1 146
Итого по перевозке					0
Итого по погрузке/разгрузке					0
Итого					82 191,96
<Нет вида работ> (5, 10, 13, 18, 19, 21, 23, 25)					
Накладные расходы					
Сметная прибыль				(0+0)*1,42	0
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве (17, 20, 22, 24)				(0+0)*0,81	0
Накладные расходы					
Сметная прибыль				(683,3+0,07)*1,3*0,9	799,54
Земляные работы, выполняемые механизированным способом (1)				(683,3+0,07)*0,85*0,85	492,03
Накладные расходы					
Сметная прибыль				(0+2,01)*0,95*0,9	1,73
Земляные работы, выполняемые ручным способом (6)				(0+2,01)*0,5*0,85	0,86
Накладные расходы					
Сметная прибыль				(124,32+0)*0,8*0,9	89,51
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве (8)				(124,32+0)*0,45*0,85	47,24
Накладные расходы					
Сметная прибыль				(139,18+26,18)*1,05*0,9	157,09
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве (12)				(139,18+26,18)*0,65*0,85	90,95
Накладные расходы					
Сметная прибыль				(435,54+36,42)*1,3*0,9	552,19
				(435,54+36,42)*0,85*0,85	339,81

Строительные металлические конструкции (7, 11)			
Накладные расходы	$(642,89+130,64)*0,9*0,9$	0,81	626,56
Сметная прибыль	$(642,89+130,64)*0,85*0,85$	0,72	556,94
Деревянные конструкции (9)			
Накладные расходы	$(1396,49+66,22)*1,18*0,9$	1,06	1 550,47
Сметная прибыль	$(1396,49+66,22)*0,63*0,85$	0,54	789,86
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии (14)			
Накладные расходы	$(93,65+0,18)*0,9*0,9$	0,81	76
Сметная прибыль	$(93,65+0,18)*0,7*0,85$	0,6	56,3
Отделочные работы (15, 16)			
Накладные расходы	$(1550,08+0,49)*1,05*0,9$	0,95	1 473,04
Сметная прибыль	$(1550,08+0,49)*0,55*0,85$	0,47	728,77
Автомобильные дороги (2, 3, 4)			
Накладные расходы	$(938,35+260,87)*1,42*0,9$	1,28	1 535
Сметная прибыль	$(938,35+260,87)*0,95*0,85$	0,81	971,37
Итого Накладные расходы	6 861,13	1	6 861,13
Итого Сметная прибыль	4 074,13	1	4 074,13
Итого			93 127,22
Индекс СМР	$93127,22*(5,46-1)$	5,46	415 347,4
Итого			508 474,62
Временные здания и сооружения	$508474,62*0$	0	0
Итого			508 474,62
Зимнее удорожание	$508474,62*0$	0	0
Итого			508 474,62
Непредвиденные затраты	$508474,62*0$	0	0
Итого			508 474,62
НДС	$508474,62*0,18$	0,18	91 525,38
Итого			600 000,00